
令和２年５月 26 日 

保護者の皆様 

枚方市立高陵小学校 

校長 松浦 作仁 

 

 

６月１日（月）～12日（金）の登校について 
 

 

 立夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育にご理解・ご協力を賜りまして、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症に係る対応として、枚方市内小中学校において、６月１日（月）

～12 日（金）まで、短縮授業による登校をすることとなりました。 

本校におきましては、以下の通りとさせていただきます。ご不明な点やご不安な点がございまし

たら、遠慮なく担任等にご相談ください。保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．短縮授業日 

   ６月１日（月）～12 日（金）（土曜日・日曜日を除く） 

 

２．登校・下校の仕方 

   集団登校をします。下校についても集団下校します。（教師による付添はありません。） 

 

３．指導時間について 

   ８時 30 分～11時 25 分までの３時間授業（11 時 30 分頃から順に集団下校をします。） 

   ※６月４日（木）につきましては、風水害避難訓練を実施するため、12 時頃下校になりま

す。（４日のみ教員が付添下校します。） 

 

４．持ってくるもの 

   ランドセル・提出が必要な課題・筆記用具・連絡帳・担任から指示された持ち物 

 

５．その他 

 ①「臨時的な児童生徒の居場所」につきましては、別紙配付プリントをご覧ください。 

 ②授業後、留守家庭児童会及び「臨時的な児童生徒の居場所」に登室される方は、お手数ですが、

登校班の班長にその旨をお伝えいただきますようお願いいたします。 

 ③登校前の体温測定を含めた健康観察等と登校時のマスクの着用をお願いいたします。 


